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Pozostałe gwiazdy dożynek 
przedstawiamy na str. 2

Więcej na str. 4

Organizatorzy: Gmina Gierałtowice, Gminny Ośrodek Kultury w Gie-
rałtowicach, Rada Sołecka Chudowa i parafia pw. Matki Bożej Królowej 
Aniołów w Chudowie.

Patronat medialny:

    Gmina Gierałtowice, Gminny Ośrodek Kultury 
w Gierałtowicach oraz Rada Sołecka Chudowa 
zapraszają wszystkich rolników, sadowników, 
pszczelarzy, działkowców, myśliwych oraz miesz-
kańców gminy na Dożynki Gminne, które odbędą 
się  6 września   przy zamku w Chudowie.

Chudów   Gierałtowice   

Paniówki   Przyszowice

    Oficjalne rozpoczęcie nastąpi po 
nabożeństwie o godz. 15.00. - w tej 
części programu, zgodnie z tradycją, 

starostowie dożynek przekażą na ręce 
gospodarza gminy bochen chleba 
wypieczony z tegorocznego ziarna, 
który ma zapewnić wszystkim pomy-
ślność i dostatek. Zaprezentowane 
zostaną również korony dożynkowe 
wykonane z tegorocznych plonów 
przez gospodynie ze wszystkich wsi 
naszej gminy. 
Nie zabraknie okazji do przemówień 
oraz wręczenia odznaczeń dla rol-
ników. Oprawę muzyczną zapewnią 
nasze zespoły artystyczne.

    Od godz. 16.00 dożynkowa scena 
należeć będzie do artystów. Jako 
pierwsza pojawi się na niej Inga 
Papkala - jedna z najbardziej zna-
nych chudowianek, piosenkarka i ar-
tystka kabaretowa. 

   O godz. 17.00 występ gwiazdy 
dożynek, Andrzeja Grabowskiego - 
jednego z najznakomitszych polskich 
aktorów teatralnych, filmowych i ka-
baretowych. 

    O 18.00 rozpocznie swój koncert 
zespół Chrząszcze.

   O 19.30 zabawa taneczna z ze-
społem Twist-Team i Ingą Papkalą. 

   O 21.30, na zakończenie dnia, 
niebo nad zamkiem rozjaśni pokaz 
sztucznych ogni.

Serdecznie zapraszamy!

Wśród artystów, którzy swo-
imi występami uświetnią 
tegoroczną zabawę do-

żynkową na plan pierwszy wysuwa 
się Andrzej Grabowski - jeden z naj-
znakomitszych polskich aktorów tea-
tralnych, filmowych i kabaretowych.

     W swoim dorobku aktorskim ma 
blisko 150 ról, w tym około 50 filmo-
wych. Zagrał w 30 spektaklach Teatru 
Telewizji. Chętnie występuje na sce-
nach kabaretowych a wykonywane 
przez niego monologi i skecze są za-
wsze majstersztykiem sztuki aktor-
skiej. Jak napisał Rafał Smoczyński 
na łamach „Filmu” - potrafi on zmie-
nić niewiele znaczące role w perełki, 

swoją galicyjską witalnością zdolny 
jest opromienić nawet największe 
filmowe knoty, które warto oglądać 
wyłącznie dla jego popisów.

    Największą popularność przynio-
sły panu Andrzejowi role w serialach 
telewizyjnych, w tym rola Ferdy-
nanda Kiepskiego w „Świecie we-
dług Kiepskich”. Jednak to nie rola 
Ferdka ale Andrzeja Jurewicza z se-
rialu „Boża podszewka” stała się dla 
aktora jedną z jego ulubionych. 
Reżyserka tego serialu, Izabela Cy-
wińska, tak scharakteryzowała An-
drzeja Grabowskiego - To jest aktor, 
który może zagrać niemal wszystko. 
Urodzony talent, ma taki zwierzęcy 

impet, jakiegokolwiek tematu by się 
dotknął, to będzie samograj.

    Z talentu aktorskiego pana Andrze-
ja skorzystali najwięksi polscy reży-
serzy teatralni i filmowi, m.in. Wajda, 
Kutz, Falk, Koterski, Smarzowski, 
a także zagraniczni, jak Volker 
Schlöndorff - reżyser nagrodzonego 
Oscarem „Blaszanego Bębenka”. 
Okazję do spotkania z aktorem 
będzie miała również publiczność 
z naszej gminy. Andrzej Grabowski 
wystąpi już 6 września w Chudowie, 
w trakcie dożynek. Początek o godz. 
17.00. Zapraszamy! 

1. Czy jest Pan/Pani za wprowa-
dzeniem jednomandatowych okrę-
gów wyborczych w wyborach do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej?

2. Czy jest Pan/ Pani za utrzymaniem 
dotychczasowego sposobu finanso-
wania partii politycznych z budżetu 
państwa?

3. Czy jest Pan/ Pani za wprowa-
dzeniem zasady ogólnej rozstrzy-
gania wątpliwości co do wykładni 
przepisów prawa podatkowego na 
korzyść podatnika?

    Aby referendum było wiążące musi 
wziąć w nim udział ponad połowa 
osób uprawnionych do głosowania. 
Głosowanie odbywać się będzie 
w godzinach od 6:00 do 22:00. 

    W gminie Gierałtowice głosowanie 
odbędzie się w lokalach usytuowa-
nych w budynkach szkół we 
wszystkich miejscowościach gminy - 
tak jak w trakcie wyborów samorzą-
dowych czy parlamentarnych. 
Aby móc oddać swój głos trzeba 
zabrać ze sobą jakikolwiek dokument 
ze zdjęciem, umożliwiający stwier-
dzenie tożsamości. W Referendum 
mogą wziąć udział osoby, które ukoń-
czyły 18 rok życia.

Źródło: Agata Mosiądz-Kramorz z UG Gierałtowice
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Druk: CUD-DRUK 
Miesięcznik mieszkańców
ukazuje się od roku 2002

ZSP w Gierałtowicach - XI sesja Rady Gminy Gierałtowice w dniu 28 lipca br.

29.08. 2015 r.
Rajd Rowerowy - start godz. 10.00
Miejsce zbiórki: plac przed Urzędem 
Gminy w Gierałtowicach.
5.09. 2015 r.
XII Bieg Dożynkowy o Puchar Wójta 
Gminy Gierałtowice - 
start godz. 15.00
Miejsce: przy zamku w Chudowie.
27.09. 2015 r.
II Memoriał Bokserski T. Łady
Początek - godz. 13.00, miejsce: hala 
przy stadionie w Gierałtowicach.

    Jak już informowaliśmy w poprze-
dnim wydaniu „Wieści”, radni, w tra-
kcie XI sesji, podjęli uchwałę 

zatwier-dzającą dopłaty z budżetu 
gminy Gie-rałtowice do taryf za wodę 
i ścieki 
w wysokości 1 zł netto. Tym samym 
nowe taryfy dla gospodarstw domo-
wych (od 1 sierpnia br.) wynoszą: 

36,99 zł netto za pobranie 1 m  wody 
oraz 10 zł netto za odprowadzenie 

31 m  ścieków. 

    Warto przypomnieć, że taryfy za 
wodę i ścieki ustala Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej (PGK) - 
spółka gminna realizująca m.in. 
dostawę wody i odbiór ścieków. Do-
płata z budżetu gminy do tych taryf 
(1 zł netto) zmniejszy podwyżkę usta-
loną przez PGK z 34% do 19%. 
Odnosząc się do tej uchwały, wójt 
Joachim Bargiel stwierdził, że 
zaproponowane dopłaty odwzoro-
wują aktualne możliwości finansowe 
gminy oraz realia pracy PGK. Z kolei 

skarbnik gminy, Michał Kafanke, 
poinformował, że zwiększenie kwoty 
dopłat spowodowałoby wstrzymanie 
zadań inwestycyjnych w gminie.

    W trakcie obrad, którymi kierował 
przewodniczący RG Józef Buch-
czyk, radni rozpatrzyli i podjęli ko-
lejne dwie uchwały - pierwsza z nich 
dotyczyła zmian w uchwale budże-
towej na rok 2015, druga podjęta 
została w sprawie współpracy naszej 
gminy z Gliwicami w zakresie ada-
ptacji do prognozowanych zmian 
klimatu.

    
    W okresie międzysesyjnym odbyły 
się posiedzenia dwóch komisji sta-
łych Rady Gminy - 9 lipca obrado-
wała Komisja Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Zagospodarowania 
Przestrzennego. Jak poinformował jej 
przewodniczący, radny Zygmunt 
Strzoda, głównym tematem posie-
dzenia była prelekcja wygłoszona 
przez prezesa Śląskiej Izby Rolniczej, 
Romana Włodarza, dotycząca zasad 
ochrony pszczół w związku z zabie-
gami chemicznymi w rolnictwie. 
W posiedzeniu uczestniczyła również 
Ewa Łukasik z Państwowej Inspe-
kcji Ochrony Roślin, która przekazała 
informacje dotyczące postępowania 
z barszczem Sosnowskiego. 

   Komisja Budżetu i Planowania  ob-
radowała 27 lipca. Przewodniczący 
tej komisji, radny Paweł Szary, poin-
formował, że zasadniczym celem 
posiedzenia komisji było opiniowa-
nie projektów uchwał RG, w tym 
uchwały wniesionej przez wójta gmi-
ny, w sprawie dopłat do taryf za wodę 
i ścieki, którą zaopiniowano pozyty-
wnie.

    Wójt Joachim Bargiel przedstawił 
na forum Rady informacje dotyczące 
swojej działalności w okresie od 7 do 
28 lipca. Do najważniejszych w tym 
okresie należały spotkania (w dniach 
10, 15 i 25 lipca) z udziałem Zarządu 
PGK, skarbnika gminy, przewodni-
czącego Rady Gminy oraz prezesów 
banków, których celem było wypra-
cowanie planu naprawczego PGK. 
Szczegółowe informacje dotyczące 
funkcjonowania PGK zamieścimy 
w następnym numerze „Wieści”. 

   Wójt Bargiel poinformował m.in. 
o rozmowach przeprowadzonych 
z proboszczem Gierałtowic, dotyczą-
cych uruchomienia żłobka gminnego 
w budynku należącym do parafii. 
Przedstawił także raport z przebiegu 
działań TAURONU oraz gminy 
związanych z usuwaniem szkód wy-
wołanych nawałnicą z 8 lipca br. 

Obrady komisji stałych RG

Z działalności wójta gminy

     Nowy obiekt przedszkolny o po-
2wierzchni 447m  oraz tereny wokół 

niego (m.in. parking, chodnik, tereny 
zielone, taras, plac do zabaw) wy-
konane zostały kosztem ok. 3 mln 
260 tys. zł. To jedna z największych 
inwestycji gminy w miejscową 
oświatę na przestrzeni ostatnich lat, 
lecz niezbędna w związku ze stale 
wzrastającą liczbą mieszkańców 
gminy Gierałtowice. 

    W trakcie naszej wizyty, w przed-
szkolu trwały końcowe prace zwią-
zane z montowaniem nowych mebli 
dla maluchów. Obecnie gmina prze-
prowadza procedury związane 
m.in. z odbiorem technicznym no-
wego obiektu.

/JM/

    CHRZĄSZCZE to jeden z najle-
pszych i najpopularniejszych zespo-
łów w Polsce grający muzykę lat 
sześćdziesiątych, m.in. takich wyko-
nawców jak The Beatles, The Sha-
dows, Czerwone Gitary. Zespół wy-
stępuje w niezmienionym składzie od 
1997 roku i ma za sobą ponad tysiąc 
koncertów w Polsce, Niemczech i Au-
strii. Skład Chrząszczy tworzą: 
Krzysztof Konopka - wokal, gitara 
elektryczna, Ryszard Wielbiński - 
wokal, gitara basowa, Roman Ka-
czmarek - perkusja, Tomasz Salków 
- wokal, instrumenty klawiszowe, 
Zbigniew Białata - wokal, gitara so-
lowa.

Inga Papkala

Foto: J. Miszczyk

/JM/

Rok szkolny 2014/2015
Liczba dzieci w przedszkolach: 478
Liczba uczniów w SP: 837
Liczba uczniów w gimnazjach: 337
Razem uczniów i przedszkolaków: 1652
Rok szkolny 2015/2016
Liczba dzieci w przedszkolach: 516
Liczba uczniów w SP: 921
Liczba uczniów w gimnazjach: 358
Razem uczniów i przedszkolaków: 1795

    Od września do placówek oświato-
wych w naszej gminie będzie uczę-
szczało 1795 uczniów i przedszko-
laków - o 143 więcej niż w ubiegłym 
roku szkolnym. W związku z tą sytua-
cją nie obyło się bez utworzenia 
6 dodatkowych oddziałów. Ogółem 
w całej gminie będzie ich teraz 86.

Oświata w liczbach - dane Ref. Edukacji UG 

    Od najmłodszych lat jej pasją jest 
muzyka. Ukończyła szkołę muzyczną 
na wydziale wokalnym, a później 
studiowała ten sam kierunek we Wro-
cławiu. Od ponad 10 lat występuje na 
scenie jako wokalistka z zespołem, 
z własnym recitalem. Współpracuje 
ze śląskimi kabaretami m.in.. Maria-
na Makuli, Andrzeja Potępy i Romana 
Kurosza. Występuje także w śląskim 
musicalu Pomsta Mariana Makuli, 
gdzie wciela się w rolę Postoliny.
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    Nie pamiętam takiej suszy - mówi 
prezes Kółka Rolniczego w Gierałto-
wicach, Andrzej Czapelka i dodaje - 
paradoksalnie, afrykańskie upały 
pomogły w sprawnym zebraniu zbóż. 
Ziarno było suche a plony zbóż ozi-
mych (sianych na jesieni - red.) dobre. 
W swoim gospodarstwie zebrałem od 
4 do 5 ton pszenicy ozimej z hektara - 
na lepszych glebach można było 
zebrać nawet 6 ton.

    Susza zaszkodziła zbożom jarym 
i rzepakowi - tu straty rolników 
z gminy Gierałtowice szacuje się na 
około 30%. Jeszcze gorzej może być 
ze zbiorem kukurydzy (w paździer-
niku), która latem potrzebuje dużo 
wody. Słabe plony kukurydzy mogą 
m.in. oznaczać kłopoty dla hodow-
ców trzody chlewnej i bydła, gdyż 
roślina ta jest znaczącym składni-
kiem wielu pasz dla zwierząt.

    Jest zbyt sucho aby siać poplony 
ścierniskowe, które wykorzystuje się 
m.in. na paszę. Ich brak, to kolejny 
kłopot dla rolników. 

     Nie wiadomo co będzie ze zbiorem 
warzyw - wszystko zależy od tego jak 
długo potrwa susza, choć już teraz 
widać, że nać ziemniaków uschła 
i wegetacja tego popularnego warzy-
wa została wstrzymana - wyjaśnia 
Andrzej Czapelka. /JM/

Pole kukurydzy w Gierałtowicach - zdjęcie wykonane 14 sierpnia. Część liści pożółkła 
z powodu suszy a kolby kukurydzy są małe i tylko częściowo wypełnione ziarnem.

    Od 1 czerwca na terenie gminy 
Gierałtowice odnotowano 9 interwen-
cji straży pożarnej związanych z po-
żarami pól uprawnych - informuje 
Grzegorz Śliwakowski z Państwo-
wej Straży Pożarnej w Gliwicach.
    Najgorszy był początek sierpnia - 
do pożarów pól strażacy PSP oraz 
z gminnych jednostek OSP wyjeżdżali 
czterokrotnie: 1 sierpnia do pożaru 
w Paniówkach oraz 8 i dwukrotnie 
9 sierpnia do pożarów w Gierałto-
wicach.

W pobliżu drogi Brzezina w Gierałtowicach spłonęła słoma i 2 hektary ścierniska 

Foto: Jerzy Miszczyk

Foto: Jerzy Miszczyk

/JM/

    Jeszcze do końca sierpnia można 
składać wnioski o zwrot podatku ak-
cyzowego zawartego w cenie oleju na-
pędowego do produkcji rolnej przez 
rolników posiadających na terenie 
gminy Gierałtowice grunty wchodzą-
ce w skład gospodarstwa rolnego. 
Wysokość zwrotu zostanie wyliczona 
na podstawie faktur stanowiących 
dowód zakupu oleju napędowego 
w okresie od 01.02.2015 r. do 
31.07.2015 r.

    Wnioski należy składać w pokoju 
nr 104 w Urzędzie Gminy, w Refe-
racie Podatków i Opłat Lokalnych.
Wnioski należy składać na drukach 
wynikających z rozporządzenia Min. 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
28.06.2013r. (Dz.U.789), które można 
odebrać w Urzędzie Gminy pok.104 
lub pobrać ze strony interneto-
wej:Http://bip.gieraltowice.pl/2918/1
577/zwrot-podatku-akcyzowego-
z a w a r t e g o - w - c e n i e - o l e j u -

napedowego-wykorzystywanego-do-
produkcji-rolnej.html      
Na stronie tej można znaleźć również 
szczegółowe informacje na ten temat.
    Przypominamy, że rolnicy, którzy 
chcą w 2016 roku odzyskać część pie-
niędzy wydanych na olej napędowy 
używany do produkcji rolnej powinni 
od 01.08. gromadzić faktury VAT 
dokumentujące jego zakup, aby w lu-
tym następnego roku móc złożyć do 
Wójta Gminy wniosek o ich zwrot.

.

   Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gierałtowicach informuje, że od 
1 sierpnia br. można składać wnio-
ski o ustalenie prawa do świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego na nowy 
okres świadczeniowy 2015/2016. 

    W przypadku, gdy osoba ubiegająca 
się o świadczenia z funduszu alimen-
tacyjnego złoży wniosek do 31 sier-
pnia wraz z kompletem dokumentów, 
ustalenie prawa do świadczeń oraz ich 
wypłata przysługująca za miesiąc 
październik następuje do 31 paździer-
nika.
     W przypadku złożenia wniosku 
kompletnego w okresie od 1 września 
do 31 października, ustalenie prawa do 
świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego oraz wypłata świadczeń przy-
sługujących za miesiąc październik 
następuje do 30 listopada.

    Wnioski w sprawie ustalenia prawa 
do świadczeń rodzinnych na nowy 
okres zasiłkowy 2015/2016 są przyj-
mowane od 1 września.
W przypadku, gdy osoba ubiegająca 
się o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy złoży wniosek wraz 
z kompletem dokumentów do 30 wrze-
śnia, ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata świadczeń 
przysługujących za miesiąc listopad, 
następuje do 30 listopada.
    W przypadku, gdy osoba ubiegająca 
się o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy złoży wniosek wraz 
z dokumentami w okresie od 1 paź-
dziernika do 30 listopada, ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych oraz 
wypłata świadczeń przysługujących 
za listopad następuje do 31 grudnia.

    W okresie zasiłkowym 2015/2016 
należy wykazać dochody za rok 2014, 
uwzględniając zmiany wysokości do-
chodów członków rodziny. 
   Ważne!!! - przypominamy o obo-
wiązku dostarczenia zaświadczeń ze 
szkoły do 20 września 2015 r.
Wnioskodawcy, pobierający zasiłki 
rodzinne w obecnym okresie zasił-
kowym tj. 2014/2015, których dzieci 
uczęszczają lub będą uczęszczać od 
września 2015 r. do szkół ponadgim-
nazjalnych, zobowiązani są dostarczyć 
aktualne zaświadczenie ze szkoły 
o kontynuowaniu nauki w roku szkol-
nym 2015/2016, w nieprzekraczalnym 
terminie do 20 września 2015 r. 
    Na podstawie dostarczonego za-
świadczenia, mogą bowiem być wy-
płacane dodatki: z tytułu rozpoczęcia 
roku szkolnego, z tytułu dojazdu do 
miejscowości, w której znajduje się 
siedziba szkoły, z tytułu zamieszki-
wania w miejscowości, w której znaj-
duje się siedziba szkoły, a także zasiłki 
rodzinne na dzieci, które ukończyły 
18 lat, a kontynuują naukę w szkole.
W przypadku nie dopełnienia ww. 
obowiązku wypłata zasiłków rodzin-
nych wraz z dodatkami od miesiąca 
września 2015 r. zostanie wstrzymana.
 

/OPS w Gieałtowicach/
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    Paweł Nocoń i Piotr Brzoska znają 
się jeszcze z czasów harcerskich, 
kiedy wspólnie jeździli na obozy. 
Przyjaźń z tego okresu przetrwała 
i połączyła także ich rodziny. Nawet 
ich dzieci chodzą do tej samej szkoły, 

wspólnie poznają smak życia, ucze-
stnicząc w pracy gromady zuchów.

    Globtroterzy z Paniówek mają już 
za sobą wiele udanych wypraw, m.in. 
udział w rajdzie Budapeszt - Bamako, 
w którym przemierzyli bezdroża Afry-
ki Północnej. Piotr Brzoska dwukro-
tnie zdobył Mont Blanc a Paweł 
Nocoń na motocyklu dotarł na Nord 
Cap oraz przejechał nim Rosję 
i Mongolię.

    Nie zabraknie okazji do zwiedzania 
azjatyckich miast, w tym starożytnej 
Chiwy, średniowiecznej Buchary oraz 
pięknej Samarkandy - nazwanej Rzy-
mem Wschodu. W Biszek, stolicy Kir-
gistanu, zaplanowali spotkanie z miej-
scową Polonią z którą jeszcze przed 
wyprawą nawiązali kontakt przez 
Internet. - Mamy nadzieję, że spot-
kanie z rodakami pozwoli w pełni 
poznać ich potrzeby. W przyszłości 
chcielibyśmy pomagać im, w miarę 
naszych możliwości, w sposób zorga-
nizowany - wyjaśniają podróżnicy. 

   Równie ciekawie zapowiada się 
powrót do domu, w trakcie którego 
przeprawią się promem przez morze 
Kaspijskie - z kazachskiego miasta 
Aktau do Baku w Azerbejdżanie. 
Ciekawostką dla Europejczyków jest 
to, że prom ów nie ma rozkładu kur-
sów - wypływa, kiedy znajdą się 
klienci a za tych uważa się właścicieli 
TIR-ów. Samochody osobowe zabie-
rane są przy okazji, kiedy znajdzie się 
dla nich miejsce. Trzeba więc mieć 
trochę szczęścia. Trzymamy kciuki.

Od lewej : Piotr Brzoska i Paweł Nocoń, za nimi terenowy Hyundai, którym z Paniówek zamierzają dojechać w góry Pamiru i bezpiecznie wrócić do domu. 

    W sierpniu członkowie Klubu 
Abstynentów „Stokrotka” z Gierałto-
wic wyremontowali jedną z wiat po-
stojowych leżącą na trasie ścieżek 
rowerowych w okolicach naszej gmi-
ny. Dzięki temu uczestnicy organizo-
wanych przez nas rajdów rowero-
wych, podczas postojów będą mieli 
zapewnione bezpieczne schronienie 
przed deszczem lub upałem. Remont

wiaty był możliwy dzięki dotacji 
z Urzędu Gminy Gierałtowice. /-/

    W trakcie półtoramiesięcznej wy-
prawy przejadą około 18 tys. km. 
Trasę tą zamierzają pokonać specjal-
nie przygotowanym przez siebie sa-
mochodem terenowym. Wystartowali 
21 sierpnia. Ich aktualną pozycję 
można śledzić na mapie zamieszczo-
nej na stronie: 
oraz na facebooku. Urządzenie sate-
litarne aktualizuje pozycję podróż-
ników co 2,5 minuty. 

    Wyprawa rozpoczęła się w Paniów-
kach, skąd droga będzie wiodła przez 
Białoruś, Rosję, Kazachstan, Kirgi-
stan do Tadżykistanu, gdzie mają za-
miar spędzić najwięcej czasu, wędru-
jąc po górach Pamiru - jednych z naj-
wyższych na Ziemi. W planach m.in. 
podejście po Pik Lenina (7134 m 
n.p.m.), dotarcie do osuwiskowego 
jeziora Sareskiego, położonego w sa-
mym centrum Pamiru oraz przejazd 
Traktem Pamirskim - najbardziej ma-
lowniczą drogą Azji Centralnej, wspi-
nającą się na wysokość ponad 4600 m 
n.p.m. 

www.p2expedition.pl 

www.oberzaczarnykon.pl

Organizacja przyjęć, bankietów, imprez. 

Harmonogram imprez
dostępny na Fb oraz www oberży

Tekst i foto: JM



Z pewnością do udanych i pełnych 
wrażeń mogą tegoroczne lato 
zaliczyć wszyscy, którzy postano-
wili skorzystać z wakacyjnej oferty 
Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gierałtowicach.
Urozmaicona oferta obejmowała nie 
tylko tak zwane zajęcia swietli-
cowe. Młodzież miała okazję zali-
czyć seans filmowy w knurowskim 

kinie oraz pełne przygód wyprawy 
do Zamku i Parku w Ogrodzieńcu, 
„Krainy dinozaurów” i parków 
tematycznych w Zatorze oraz do 
Pałacu, Zagrody Żubrów czy 
Skansenu w Pszczynie. 
Natomiast dla dorosłych w lipcu 
zorganizowano wakacyjny Rodzin-
ny Rajd Rowerowy.

/-/
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Na przełomie lipca i sierpnia, 
w ramach wakacyjnych półkolonii 
Gminnego Ośrodka Kultury, prowa-
dzone były zajęcia w ramach pro-
gramu profilaktycznego „Wakacje 
bez uzależnień”, dofinansowanego 
z budżetu Gminy ze środków 
przeciwdziałania alkoholizmowi. 
W ramach projektu odbyły się 
pogadanki oraz zajęcia dotyczące 
problemu uzależnienia wśród dzieci 
i młodzieży, przemocy w rodzinie.
Zakupione zostały również gry, 
gadżety, materiały plastyczne oraz
słodkie przekąski.

Nie wszyscy maja okazję spędzać wymarzone wakacje w ciepłych krajach. 
Niektórzy spędzają je w miejscu zamieszkania. I... nie mają powodów do 
narzekań. Po pierwsze upalnej pogody mógł nam w tym roku pozazdrościć 
niejeden ciepły kraj a po drugie wiele atrakcji mieliśmy na miejscu.

Wycieczka do Pszczyny

Wycieczka do Ogrodzieńca

18 Sierpnia 2015 r. odbyła się 
wycieczka do Pszczyny,w której 
uczestniczyli młodzi fotografowie 
w ramach projektu „Wykadrowani - 
multimedialne warsztaty dla mło-
dzieży”, organizowanego przez GOK. 
W ramach wycieczki udaliśmy się do  
Muzeum Prasy Śląskiej oraz 
zwiedzaliśmy Rynek w Pszczynie. 
W muzeum dowiedzieliśmy się o tym 
jak drukowano kiedyś gazety czy 
śpiewniki . Nasz przewodnik - Pan 
Aleksander Spyra ciekawie opowia-
dał o tym jak trudna była kiedyś 
praca drukarzy. Mieliśmy też okazję 
samodzielnie wytłoczyć obrazek na 
zabytkowej prasie. Następnie 
udaliśmy się na plener fotograficzny 
pszczyńskiego zamku - miejsca 
dobrze znanego wszystkim miło-
śnikom fotografii. Znaleźliśmy 
również chwilę na zwiedzanie rynku, 
był też „czas wolny”. Na wycieczce 
nie tylko świetnie się bawiliśmy ale 
mieliśmy też okazję poszukać 
dobrych kadrów urokliwych pszczyń-
skich zakątków. 

Wiktoria Sobota

WARSZTATY TANECZNE
Swoje treningi kontynuować będą 
grupy taneczne OMEGA oraz MAŁA 
OMEGA. Dziewczyny spotykają się 
w każdy poniedziałek i środę. 
Celem zajęć tanecznych jest przede 
wszystkim rozwój psychoruchowy 
dzieci. Spotkanie organizacyjne dla 
rodziców obu grup odbędzie się 
7.09.2015 r. o godz. 15.00 w GOK.

ZAJĘCIA MUZYCZNE
Od początku września zapisywać 
można się na naukę gry na keybordzie 
pod nr tel. 32 301 15 11 a także w 
dniach 7-8 września w godz. 13.00 – 
15.00 bezpośrednio u instruktorki w 
GOK. Zajęcia mają charakter 
indywidualny.

ZAJĘCIA SZACHOWE
Grupa szachowa czeka jeszcze na no-
wych zawodników, zapisywać można 

się od pon. do pt. pod nr tel. 32 301 15 
11. Spotkanie organizacyjne grupy 
odbędzie się 22 września o godz. 
16.00 w GOK.

WARSZTATY ARTYSTYCZNE 
Najważniejszym celem tych zajęć jest 
budzenie i rozwijanie zdolności 
twórczych i odkrywanie przez dzieci 
własnych możliwości. Dzieci 
uczęszczają na zajęcia w dwóch 
grupach gr. młodsza (6-8 lat) i starsza 
(8- 13)
Zapisy od początku września pod nr 
tel. 32 301 15 12, 
Spotkanie organizacyjne odbędzie się 
18.09 (piątek) o godz. 16.00 w GOK

ZAJĘCIA PRO FIT FITNESS 
dla początkujących, 
W każdą środę o godz. 17.45 – 18.30, 
zapisy i szczegółowe informacje pod 
nr tel. 32 301 15 12

UWAGA: rozpoczynamy nabór do 
zespołu wokalnego – informacje pod 
nr tel. 32 301 15 12

ZAJĘCIA Z JOGI
Rozpoczynamy nabór - jeżeli 
uzbieramy grupę min. 10 osób zajęcia 
odbywać się będą w każdy piątek – 
informacje pod nr tel. 32 301 15 12

KOMPUTER I INTERNET 50+, 
Zajęcia skierowane są do osób, które 
chcą obsługiwać komputer sprawnie, 
a mają z tym problem. Kurs jest 
bezpłatny z indywidualnym 
podejściem do każdego Seniora. 
Zapisy pod nr tel. 32 301 15 12

Warsztaty odbywają się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gierałtowicach, 
ul. Korfantego 7B. Informacje pod nr 
telefonu 32 301 15 11 i na stronie in-
ternetowej: www.gok.gieraltowice.pl

Foto: Kuba John
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O
rkiestra dęta z którą jest 
związany od 1955 roku działa 
przy KWK Makoszowy. 

Niegdyś dęte orkiestry działały przy 
każdym większym zakładzie pracy, 
dziś na terenie Zabrza pozostała już 
tylko ta jedna, kierowana przez pana 
Henryka Mandrysza. Jak przystało 
na śląskie tradycje przekazywane 
z ojca na syna, w orkiestrze grają także 
synowie pana Henryka. Od wielu lat 
prowadzi także Chór ,,Słowik” 
w Przyszowicach, mający ponad 
100- letnią historię. 

    Muzyka to całe moje życie;
- Śląsk to ziemia usłana bogactwem 
symboli, a muzyka i śpiew to jeden 
z nich - mówi Henryk Mandrysz - 
Orkiestry dęte to trwały element 
śląskiego krajobrazu. Bez nich Śląsk 
będzie istniał, lecz nie będzie już taki 
sam, dlatego trzeba nam trwać w tych 
tradycjach, bo to także nasze korzenie. 
Umiłowanie do munduru, etos pracy, 
głęboka wiara, ten przysłowiowy 
porządek śląski, to przede wszystkim  
kodeks postępowania przekazywany 
w pieśniach, w których zawarta jest 
miłość, tęsknota a także wojskowy 
dryl, samodyscyplina. To wszystko po-
magało mieszkańcom tej ziemi w co-
dziennym życiu, a z czasem na stałe 
wrosło w naszą tożsamość - wspomina 
pan Henryk.

    - Jeszcze nie ostygły emocje po wiel-
kim święcie Wniebowstąpienia Naj-
świętszej Maryi Panny, na których to 
uroczystościach nasza orkiestra była 
obecna. Jeszcze nie przebrzmiały echa 
marszowych pieśni, prowadzących 
mieszkańców i gości na plac pod Po-
mnik Powstańców Śląskich w Zabrzu 
Kończycach, w dniu 15 sierpnia, a już 
przychodzi nam szykować się do 
kolejnych uroczystości, wszak dożynki 
za pasem - mówi kapelmistrz. 

   Aby jednakże podkreślić wagę 
śląskiego muzykowania, trzeba nam 
cofnąć się nieco pamięcią wstecz.
Kultura, jak wspomniał redaktor Ra-
dia Piekary podczas uroczystości pod 
pomnikiem w dniu 15 sierpnia, była 
i stała zawsze na Śląsku na wysokim 
poziomie. Były czasy, kiedy na długo 
przed zrywem powstańczym, to mu-
zyka i śpiew stały się tym jedynym 
w swoim rodzaju orężem w walce. To 
dzięki temu rosła świadomość w umy-
słach mieszkańców. Śpiewano tu bo-
wiem polskie pieśni, grywano polskie 
utwory, grywano polskie sztuki tea-
tralne, a w swoim repertuarze, orkie-
stry posiadały także utwory niemiec-
kich czy czeskich kompozytorów. 
Trzeba dodać, że były to czasy kiedy 

 język polski i wszystko co z nim zwią-
zane było zakazane, jakby na przekór 
muzyką tworzono więzy przyjaźni, 
nawet w tak trudnych czasach.

 

    - Był taki zwyczaj, że kiedy już mały 
brzdąc rozpoczynał swoją życiową 
przygodę i stawał na nogi, rodzice 
rozpoczynali edukację swojej po-
ciechy w kierunku muzycznym. Nie 
wszyscy oczywiście stawali się człon-
kami orkiestr dętych, lecz każdy z nas 
na początku swej życiowej drogi miał 
obowiązek zaczerpnąć nieco muzy-
cznej wiedzy, tak tu było kiedyś - 
wspomina dyrygent - Dziś czasy się 
zmieniły, wiele tradycji nie wytrzyma-
ło próby czasu. W mojej orkiestrze nie 
widać kryzysu, jest wielu młodych. 
Orkiestra liczy sobie całkiem sporą 
ilość muzyków, choć sytuacja jest bar-
dzo trudna, głównie chodzi tu o pro-
blemy w górnictwie które niestety do-
tykają i naszą kopalnię. Nadal dzia-
łamy dzięki wsparciu dyrekcji, samych 
górników a także przy wydatnej pomo-
cy miasta.

    Mamy upalne lato, powoli kończą 
się wakacje, daleko nam do grudnio-
wych śnieżnych zadymek, jednakże 
mówiąc o śląskim muzykowaniu 
i śpiewaniu, należy przy tej okazji 
wspomnieć o tradycjach barbórko-
wych. To właśnie nie kto inny a orkie-
stry dęte na Śląsku wraz ze wschodem

słońca budziły mieszkańców 4 grudnia 
w dniu święta górniczego. To orkiestry 
dęte zanim jeszcze rozdzwoniły się 
kościelne dzwony, wzywając górni-
ków w dniu ich święta, swoim marszo-
wym rytmem oznajmiały, że czas 
wdziać mundur i skierować się wraz 
z orkiestrą do kościoła, by tam dzięko-
wać swojej patronce za opiekę. Tak 
było i tak jest dziś.

    Warto wspomnieć o kolejnych tra-
dycjach blisko związanych ze Ślą-
skiem i orkiestrami - Nabożeństwa 
Majowe - Wtedy to, orkiestry zapra-
szane były do kościołów, aby grać dla 
Maryi, a nieco później umilać miesz-
kańcom czas graniem na majówkach 
w parkach - grano więc do tańca i do 
różańca...

    Maryja to postać szczególnie uko-
chana przez mieszkańców naszego re-
gionu. Widzimy dziś ile orkiestr przy-

bywa by graniem swoim powitać 
Matkę Bożą Piekarską, często wi-
dzimy pielgrzymki górników w czer-
wonych pióropuszach składających 
pokłon Matce Boskiej Częstochow-
skiej i tej naszej matce, szczególnie 
czczonej na Górze Świętej Anny. 
Wszędzie tam słychać dźwięki dętych 
orkiestr i śpiewy chóralne, bo to stało 
się od wieków stałym elementem kraj-
obrazu krainy bogatej pod każdym 
względem, także i w kulturę.

    Język spisany na pięciolinii to mowa 
rozumiana przez mieszkańców wszys-
tkich kontynentów, może więc w tak 
trudnych czasach szczególnie należy 
pamiętać o tym co nas łączyło. Wspól-
ne muzykowanie, biesiadowanie, to 
ściśle ze Śląskiem związane tradycje,  
i niech tak z Bożą pomocą zostanie”...

/Tadeusz Puchałka/

    „Pielgrzymem jestem” - pod takim 
tytułem ukazała się książka pióra 
Bronisława Marka Wiechuły - autora 
związanego z Towarzystwem Miłośni-
ków Przyszowic.

    Książka, jak wyjaśnia autor, jest 
prywatną autobiografią filozoficzno-
psychologiczną. Jest także monografią 
poświęconą pielgrzymowaniu. Mater-
iały w niej zawarte, zarówno foto-
grafie jak i tekst, są owocem licznych 
pielgrzymek jakie odbył Bronisław 
Marek Wiechuła. /JM/
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    Choć Jarmark Średniowieczny przy 
chudowskim zamku czasy świetności 
ma już za sobą, to należy jednak docenić 
starania jego organizatorów - Fundacji 
Zamek Chudów, aby tą ciekawą i poży-
teczną imprezę historyczną, z kilkuna-
stoletnią już tradycją, kontynuować. 
Idea organizowania jarmarku jest bo-
wiem szczytna - chodzi o przybliżenie 
publiczności realiów życia z późnego 
średniowiecza i zainteresowanie wi-
dzów historią w ogóle. 

    Tegoroczna edycja imprezy odbyła się 
w trzeci weekend sierpnia i przyciągnęła 
pod zamek sporo turystów. W programie 
nie zabrakło walk rycerskich, które za-
wsze chętnie są oglądane. Były też tur-
nieje łuczników, zapaśników i rzutów 
włócznią. Pobyt pod zamkiem umilił 
koncert zespołu Roderyk, grającego mu-
zykę dawną. 

    Publiczność miała okazję aby spra-
wdzić swoją zręczność m.in. w rzucaniu 
oszczepem do celu - kolejka chętnych 
była długa, rzucali zarówno panowie jak 
i panie. Dla dzieci zorganizowano walki 
na miecze - należy wyjaśnić, że miecze 
były świetnie zabezpieczone a maluchy 
walczyły w bezpiecznych kaskach. 

    Dużym atutem imprezy są piękne 
plenery wokół zamku. Z ich uroków 
goście jarmarku chętnie korzystali, 
spacerując często całymi rodzinami. 

Między innymi ta grupa w strojach historycznych starała się o to, aby widzowie poczuli klimat 
średniowiecznego jarmarku.

Panie starały się dorównać mężczyznom
w konkursie rzutu włócznią do celu.  

Turniej rycerski dla najmłodszych

    Pomoc kierowana jest do osób fizy-
cznych, które: rozpoczęły urządzanie 
gospodarstwa przed dniem złożenia 
wniosku o przyznanie pomocy w ramach 
„Premii dla młodych rolników”, lecz nie 
wcześniej niż na 12 miesięcy przed jego 
złożeniem.
    Po raz pierwszy rozpoczynają pro-
wadzenie gospodarstwa rolnego jako 
kierujący gospodarstwem, tj. do dnia 
złożenia wniosku o przyznanie pomocy 

nie prowadziły gospodarstwa rolnego 
jako kierujący.

    Formularz wniosku o przyznanie 
pomocy oraz formularze załączników 
wraz z instrukcjami ich wypełniania są 
dostępne na stronach internetowych 
ARiMR: www.arimr. gov. pl, można je 
również otrzymać w Biurze Powiato-
wym Agencji w Pyskowicach.

     Wnioski o przyznanie pomocy na-
leży składać do kierownika Biura Po-
wiatowego Agencji właściwego ze 
względu na miejsce położenia gospo-
darstwa, osobiście lub przez osobę upo-
ważnioną, listem poleconym lub pocztą 
kurierską.

Siedziba Biura Powiatowego ARiMR 
w Pyskowicach mieści się przy 
ul. Kopernika 2. 

/JM/

/Źródło: Serwis Informacyjny Powiatu Gliwickiego/ /Źródło: Serwis Informacyjny Powiatu Gliwickiego/

    W niedzielę 30 sierpnia w Poniszo-
wicach (gmina Rudziniec) odbędą się 
XVII Dożynki Powiatu Gliwickiego 
i Gminy Rudziniec.

    Dożynki powiatowe, które co roku 
odbywają się w innej gminie powiatu 
gliwickiego, tym razem organizowane 
są w Poniszowicach, a Starostwo Powia-
towe w Gliwicach przygotowuje je 
wspólnie z Gminą Rudziniec. 

    Obchody Święta Plonów rozpocznie 
przejście korowodu dożynkowego przez 
miejscowość - na boisko LKS „Znicz” 
Poniszowice, gdzie  o godz. 13.00 msza 
św. polowa odprawiona zostanie przez 
biskupa gliwickiego Jana Kopca. 
W części oficjalnej uroczystości nastąpi 
wręczenie odznaczeń i nagród - w tym 
nagrody „Bene Meritus”, przyznawanej 
przez Radę Powiatu Gliwickiego 
osobom, stowarzyszeniom i instytucjom 
szczególnie zasłużonym dla powiatowej 
społeczności. Potem planowane są 
liczne występy, wystawy i atrakcje dla 
dzieci. Wystąpią m.in. Szlagier Maszy-
na, Duet Caro i zespół Chrząszcze. 
Dożynki zakończy wspólna zabawa ta-
neczna.
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Sport

Sezon - 2013/2014

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Klasa A, grupa: Zabrze 

Klub

  6. Tęcza Wielowieś

  1. Młodość Rudno

  5. Walka Makoszowy (Zabrze)

  14. Naprzód Żernica

  4. MOSiR Stal Zabrze

  12. Sokół Łany Wielkie

  3. Drama Kamieniec

  7. Zaborze Zabrze

10. Ruch Kozłów

11. Gwarek II Ornontowice

8. Zamkowiec Toszek

15. Społem Zabrze

9. Carbo Gliwice

2. Gwiazda Chudów

13. Piast Pawłów (Zabrze)

7

6

6

6

6

5

4

4

3

3

3

3

3

3

1

1  16. Jedność 32 II Przyszowice

Sezon - 2015/2016

3

3

3

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

2

3

Foto: Romana Gozdek

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Sezon - 2015/2016

Liga okręgowa, gr. Katowice II 

Klub

  7. Tempo Paniówki

  8. Urania Ruda Śląska

  9. Gwiazda Skrzyszów

  13. Wawel Wirek Ruda Śląska

  10. Polonia Marklowice

  15. Jastrząb Bielszowice 

  4. Polonia Łaziska Rybnickie

  11. Naprzód Zawada (Wodz. Śl.)

  1. Orzeł Mokre (Mikołów)

  5. Rymer Rybnik

  6. KS 27 Gołkowice

  3. Przyszłość Rogów

  16. Gwarek Zabrze

  12. Naprzód Syrynia

2. Naprzód Czyżowice

14. Górnik Pszów

3

3

3

3

3

3

3

3

2

3

3

2

3

3

3

3

9

7

6

6

6

6

5

4

4

4

2

1

1

1

1

0

M.     Pkt.     Bramki

Sezon - 2015/2016

IV liga, grupa: śląska II 

Klub

  10. Jedność 32 Przyszowice

  12. Iskra Pszczyna

  9. Polonia Łaziska Górne

  7. GTS Bojszowy

  15. ROW 1964 II Rybnik

  8. Krupiński Suszec

  11. Spójnia Landek

1. Unia Turza Śląska

16. Unia Racibórz

3. Drzewiarz Jasienica

4. Szczakowianka Jaworzno        

13. Forteca Świerklany

5. Granica Ruptawa (J. Zdrój)

6. Gwarek Ornontowice

14. GKS Radziechowy-Wieprz

2. GKS II Tychy

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

9

6

6

6

6

5

4

4

4

4

4

3

3

3

1 

0

5-1

8-3

4-4

5-2

7-6

4-2

2-3

2-4

5-3

5-5

2-4

4-5

3-5

2-4

3-7

4-7

IV liga

Liga Okręgowa

Klasa A

    Na otwarcie nowego sezonu Je-
dność Przyszowice wystąpiła w roli 
gospodarza, podejmując u siebie 
Gwarka Ornontowice. Zawsze niewy-
godny dla przyszowiczan Gwarek 
i tym razem sprawił sporo problemów, 
obejmując prowadzenie w 36’ po golu 
Sewerina. Wyrównał w drugiej poło-
wie (71’) Rafał Hajok. Wynik 1:1 
utrzymał się do końca spotkania.

    Kolejny mecz Jedność rozegrała 
15 sierpnia w Suszcu, gdzie uległa 
Krupińskiemu 0:1. Gola dla gospoda-
rzy zdobył już w 12’ Mariusz Reguła. 

    Ostatni z dotychczas rozegranych 
meczów odbył się 22 sierpnia na sta-
dionie w Przyszowicach, gdzie w stru-
gach ulewnego deszczu Jedność 

pokonała Unię Racibórz 4:3. Pomimo 
niesprzyjającej pogody, spotkanie 
było emocjonujące, głównie za spra-
wą dużej ilości goli. Bramki dla na-
szego zespołu zdobyli: Krystian 
Sosna w 27’, Rafał Hajok w 45’ i 57’ 
oraz Maciej Kiełtyka w 73’.

    Tempo Paniówki rozpoczęło sezon 
od dwóch remisów - 0:0 z Jastrzębiem 
Bielszowice i 2:2 z Naprzodem Syry-
nia, by w III kolejce pokonać Uranię 
Rud Śl. 2:1.

    W klasie A grają dwa nasze zespoły 
a ich aktualna pozycja w tabeli różni 
się diametralnie. Gwiazda Chudów 
drugie miejsce zawdzięcza zwycię-
stwom nad Piastem Pawłów 2:1 
i Dramą 3:1. Rezerwy Jedności 
Przyszowice ugrały tylko 1 punkt 
z Sokołem Łany i zamykają tabelę 
klasy A.

   Serdecznie zapraszamy wszy-
stkich amatorów biegania, sportow-
ców i zwolenników ruchu na świe-
żym powietrzu do udziału w Biegu 
Dożynkowym o Puchar Wójta Gminy 
Gierałtowice, który odbędzie się 
5 września na malowniczych tra-
sach wokół zamku w Chudowie. 
Start o godz. 15.00.

  Bieg jest tak zaplanowany, aby 
niemal każdy mógł wziąć w nim 
udział, bez względu na wiek i stopień 
wytrenowania. Liczą się przede 
wszystkim - udział w imprezie, dobra 
zabawa i korzyści dla zdrowia jakie 
daje sport rekreacyjny.  

    Dodatkową atrakcją Biegu Dożyn-
kowego jest loteria z nagrodami, czę-
sto cennymi, w której udział biorą 

wszyscy startujący. Warto wspo-
mnieć, że w poprzedniej edycji impre-
zy rozlosowano  ponad 100 nagród. 

   Zapisy do biegu rozpoczną się 
w dniu startu (5 września) od godz. 
14.00 - przy zamku w Chudowie. Start 
o godz. 15.00. W biegu mogą starto-
wać wszyscy chętni, którzy chcą dbać 
o swoje zdrowie i rozwijać sprawność 
fizyczną. Osoby poniżej 18 lat za pise-
mną zgodą rodziców lub opiekunów.
 

Kategorie wiekowe i dystanse: 
kategoria I + II - dziewczęta i chłopcy 
rocznik 2005 i młodsi - 200 m 
kategoria III + IV - dziewczęta i chłopcy 
rocznik 2004 - 2002 - 500 m 
kategoria V + VI - dziewczęta i chłopcy 
rocznik 2001 - 1999 - 1000 m 
kategoria VII - kobiety rocznik 1998 
i starsze - 3000 m, kategoria VIII - mężczy-
źni r. 1998-1976 - 3000 m, kategoria IX - 
mężczyźni r. 1975 i starsi - 3000 m. 

Nagrody:
- trzy pierwsze osoby w kategoriach 
wiekowych otrzymają nagrody rze-
czowe,
- puchar dla zwycięzców w kategorii 
generalnej kobiet i mężczyzn.
- wśród uczestników rozlosowane 
zostaną atrakcyjne nagrody.
    Zawody odbędą się bez względu na 
panujące warunki atmosferyczne. 
Kontakt do przedstawiciela organiza-
tora: Jarosław Prokop, tel.: 885 835 
754.

   Organizatorzy imprezy: Urząd 
Gminy i Gminny Ośrodek Kultury 
w Gierałtowicach, Szkoła Podstawo-
wa w Chudowie oraz ZSP w Paniów-
kach. 

Zdjęcie archiwalne z poprzedniej edycji Biegu 
Dożynkowego w Chudowie. /Źródło - Jarosław Prokop, opr. i foto: JM/

    Sympatycy sportu będą mieli okazję 
spotkać się z Marianem Kasprzy-
kiem 27 września w hali sportowej 
przy stadionie w Gierałtowicach, 
w trakcie II memoriału Bokserskiego 
im. Tadeusza Łady. To nie wszystko -
organizatorzy imprezy, KS Garda 
Gierałtowice, informują, że przyjazd 
do Gierałtowic zapowiedzieli rów-
nież: mistrz świata Dariusz Sęk oraz 
Olimpijczycy z Barcelony i Atlanty. 
Interesująco zapowiada się rywaliza-

cja sportowa na memoriale, bowiem na 
ringu w Gierałtowicach wystąpią silne 
drużyny, m.in. z Białegostoku i Krako-
wa. Emocji nie powinno więc brako-
wać. Oprawę artystyczną wydarzeniu 
zapewnią chirliderki z grupy akroba-
tycznej. Początek o godz. 13.00.

Marian Kasprzyk na ubiegłorocznym memoriale 
w Gierałtowicach. Z prawej Szymon Białas - naj-
lepszy bokser I Memoriału T. Łady.

/JM/

/JM/


